
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 36620/2013  V Olomouci dne 16.04.2013 
Sp. Zn.: KÚOK/36062/2013/OŽPZ/7627 
Sp. a skart. znak: 208.3-V/5 
Vyřizuje: Mgr. Holý 
tel.: 585 508 644 
fax: 585 508 424 
e-mail: v.holy@kr-olomoucky.cz 

Dle rozdělovníku 

 
 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Sjezdovka – Objízdná trasa Štvanice - Stříbrnice“ zařazeného v kategorii II, 
ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
záměru „Sjezdovka – Objízdná trasa Štvanice - Stříbrnice“ podle § 6 odst. 1 cit. 
zákona a sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 
tohoto zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 
odst. 1 cit. zákona. 
 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Staré Město 
a Olomoucký kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí Městského 
úřadu Šumperk a na Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz ve složce úřední deska. 
Textová část Oznámení je zpřístupněna na internetové adrese www.kr-olomoucky.cz, 
životní prostředí a zemědělství - posuzování vlivů EIA-SEA, nebo na adrese 
www.mzp.cz/eia. 
 
Stručná charakteristika záměru: 
Staveniště se nachází ve svahu nad místní částí Starého Města Stříbrnicemi, která je 
využívána v převážné míře k rodinné a skupinové rekreaci. Navržená sjezdovka zasahuje 
ve své horní části částečně i do k. ú. Hynčice pod Sušinou. Sjezdová dráha je umístěna 
jižně od Stříbrnic a bude součástí stávajícího lyžařského areálu Kraličák. Lyžařský svah 
má východní expozici, délku 477 m, šířku 50 m, celkovou výměru 2,26 ha a převýšení 
24,4 %. Navržená objízdná trasa odbočuje pod vrcholem Štvanice ze stávající sjezdovky 
„Stříbrnická“ a ve spodní části navazuje na sjezdovku „Loviště“. Dotčené pozemky jsou 
vedeny v katastr nemovitostí jako lesní pozemky, jeden pozemek jako ostatní plocha – 
ostatní komunikace. Staveniště navazuje na stávající sjezdovky a umožňuje napojení 
stavby na její technickou infrastrukturu. Budování sjezdovky není spojeno s realizací 
žádných stavebních objektů technického charakteru. Nová sjezdovka nebude vybavena 
lyžařským vlekem či lanovkou, systémem umělého zasněžování a nebude osvětlena. 

http://www.kr-olomoucký.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.mzp.cz/eia.


 - 2 -  

V souvislosti s novou sjezdovkou nebude vybudován žádný obslužný objekt, zařízení 
dopravní ani jiné infrastruktury, parkoviště či vybavení pro lyžaře (občerstvení, sociální 
zařízení). Pro provoz objízdné trasy budou využita výhradně stávající objekty.   
 
Dotčenou obec žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místním 
rozhlasem). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme dotčenou obec v souladu s § 16 odst. 4 cit. zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu. 
 
 
Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady 
ve smyslu § 6 odst. 7 cit. zákona o zaslání vyjádření k oznámení příslušnému úřadu 
nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není 
nutné záměr dále posuzovat dle cit. zákona, nebo zda postačí ošetřit otázky 
životního prostředí v následných správních řízeních (územní a stavební řízení), 
případně aby Vaše vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 
na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený 
důraz. 
 
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 7 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 20 dnů ode dne zveřejnění této 
informace na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
 
 
 
Příloha: oznámení 
 
 

 



 - 3 -  

Rozdělovník:  

 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Staré Město 

 Olomoucký kraj – zde 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

 Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci - územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Olomouc 

 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Oznamovatel 

 Ing. Dušan Juříček, Horní Lán 1257/45, 779 00 Olomouc, IČ: 646 33 225 

 

Zpracovatel oznámení 

 Ing. Petr Götthans, Kosmonautů 1028/7, 779 00 Olomouc, IČ: 649 52 053 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 


